[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «01» июля 2025г.                            № 14 -р

Об утверждении реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних на территории   Косоржанского сельсовета Щигровского района

В целях предотвращения негативных последствий для жизни и здоровья несовершеннолетних, в соответствии со ст.14.1 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением Администрации Косоржанского сельсовета от 01.07.2025 г. «Об утверждении Порядка ведения реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних на территории Косоржанского сельсовета»:

1. Утвердить прилагаемый реестр потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района по состоянию на 01.07.2025г.
2. Рекомендовать несовершеннолетним и их законным представителям воздержаться от посещения потенциально опасных объектов.
3. Обнародовать настоящее распоряжение  на официальном сайте муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области в сети «Интернет».
4. Распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                                     Г.Д.Захаров

Приложение
 к распоряжению
                                                                          от 04.07.2025г. № 14-р

РЕЕСТР
объектов, потенциально опасных для жизни и здоровья
несовершеннолетних на территории Косоржанского сельсовета

	№
	Дата внесения в реестр

	Наименование
объекта
	Адрес, местонахождение объекта

	Правообладатель

	Описание потенциальной опасности
	Меры, принимаемые
 к устранению (даты, действия, документы)
	Дата и причины исключения из реестра

	1
	01.07.2025
	Водоем
	Курская область, Щигровский район, д.Быковка
	отсутствует
	Большая глубина, нет оборудованных мест для купания
	Установление аншлага «Купание запрещено!»

	2
	01.07.2025
	Водоем
	Курская область, Щигровский район, д.Логачевка
	отсутствует
	Большая глубина, нет оборудованных мест для купания
	Установление аншлага «Купание запрещено!»

	3
	01.07.2025
	Водоем
	Курская область, Щигровский район, д.Пересуха
	отсутствует
	Большая глубина, нет оборудованных мест для купания
	Установление аншлага «Купание запрещено!»

image1.png